
Bayerischer Soldatenbund 1874

BV Unterfranken 20 000
Anschriftenverzeichnis Stand: 17.03.2025

Anz Gliederungen Art OrgNr LKrs KrV M Vorsitzender Anschrift Straße Telefon E-Mail

107 BV Unterfranken 20 000 4745 Franz Sennefelder 97525 Schwebheim Mittlere Heide 15 09723-7868 franz.sennefelder@t-online.de

Rainer Schmitt 97273 Kürnach Gartenstraße 11 09367-986056 astra.2000@t-online.de
1 Wetzlar SRK 20102 WE 336 Wolfgang ARNOLD 35579 Wetzlar Weingartenstraße 11 06441-28283 ew.arnold@gmx.de

KV Gerolzhofen 14 20400 77 Gerd Radimirsky 97447 Gerolzhofen Grabenstraße 6 09382-903073 gerd@radimirsky.de

1 Dingolshausen KSK 20401 SW GE Michael Funk 36119 Neuhof-Giesel Birkenhof 1 01637945296 mikeyfunk@web.de

2 Donnersdorf SK 20402 SW GE Roland Heller 97499 Donnersdorf Friedhofstraße 9 09528-370 bayernroland@aol.com

3 Herlheim SK 20404 SW GE Gunter LUDWIG 97509 Kolitzheim-Herlheim Herlindenstraße 42 09382-5149 gunter-ludwig@t-online.de

4 Kleinrheinfeld SRK 20405 SW GE Werner Saßmann 97499 Donnersdorf Kleinrheinfeld 9 09528-638

5 Koppenwind SRK 20406 HAS GE Jürgen Hoch 96181 Rauhenebrach-Koppenw. Zum Taubenherd 9 09554-8895

6 Mönchstockheim SRK 20408 SW GE 39 Manfred Grimme 97529 Sulzheim-Mönchstockh. Rosenstraße 17 09382-5126 lorenz.makowski@gmail.com

7 Pusselsheim KSK 20410 SW GE 38 Bernhard Voit 97499 Donnersdorf-Pusselsheim Tugendorfer Weg 4 09528-628 voitbernhard@freenet.de

8 Reupelsdorf SK 20411 KT GE Manfred Marx 97353 Wiesentheid-Reupelsdorf Hauptstraße 57 09383-1842

9 Schallfeld SRK 20412 SW GE Herbert Sassmann 97511 Schallfeld Gerolzhöfer Str. 7 09382-7724

10 Sulzheim SK 20414 SW GE Johannes Thurn 97529 Sulzheim Am Unkenbach 1 09382-6970

11 Theinheim KSK 20415 HAS GE Harald Achtziger 96181 Theinheim Schulterbachstraße 01704335949

12 Traustadt SRK 20416 SW GE Ludwig Markorn 97499 Traustadt Julius-Echter-Ring 4 09528-250

13 Unterspiesheim SK 20417 SW GE Heinz Heck 97509 Oberspiesheim Schubertstraße 12 09723-3747

14 Wustviel SKK 20418 HAS GE Norbert Wirth 96181 Wustviel St.-Kilianstraße 20 09554-923519 norbert.santos@hotmail.de

KV Kitzingen 11 20500 685 Wolfgang Artmann 97320 Großlangheim Roßgasse 40 09325-6445 wolfgang.artmann@gmx.de

1 Großlangheim KSK 20503 KT KT 94 Stefan Adrio 97320 Großlangheim Hauptstraße 32 09325-6401 stefan_adrio@t-online.de

2 Kaltensondheim MKV 20504 KT KT 34 Wolfgang Hunder 97318 Biebelried-Kaltensondheim Schulweg 2 09321-5301

3 Kleinlangheim SK 20507 KT KT 68 Christian Wolf 97355 Kleinlangheim Im Bühl 34 09325-980900 c.wolf77@gmx.de

4 Markt Einersheim SK 20508 KT KT 54 Christian Lackner 97348 Markt Einersheim Mönchsondheimer Straße 4 09326-487 info@weingut-gamm.de

5 Marktsteft SRK 20509 KT KT 154 Michael Eisenhuth 97342 Marktsteft Keerlstraße 17 09323-319200 eisenhuth.michael@t-online.de

6 Neuses am Berg SRK 20510 KT KT 83 Wilhelm Köhler 97337 Dettelbach-Neuses a.B. Brunnengasse 8 09324-1853 koehler-wilhelm@web.de

7 Obernbreit SBK 20511 KT KT 32 Reinhold Weber 97342 Obernbreit Gertholzweg 14 09332-9653 reinhold.weber@t-online.de

8 Wiesenbronn SK 20514 KT KT 65 Richard Hüßner 97355 Wiesenbronn Badergasse 4 017174670067 huessner@icloud.com

9 Abtswind KVR 20515 KT KT 26

10 Drei Franken SKV 20516 SF KT 37 Gerhard Link 96157 Ebrach Kleinbirkach 3 09556-874 gerhardlinkklb@gmx.de

11 Geiselwind SK 20517 SF KT 38 Werner Feuerlein 96160 Geiselwind Weingartsstraße 4 09556-681 blacky-59@web.de

KV Rhön-Grabfeld 26 20600 1016 Günter Neundorf 97632 Merkershausen Forstgasse 16 09761-1860 t-neundorf@online.de

1 Alsleben KSK 20631 NES RG 38 Edwin Kast 97633 Alsleben Vorstadt 7 09765-1097 manfredschwarz-@t-online.de

2 Arnshausen SRK 20632 KG RG 33 Georg Wedler 97688 Bad Kissingen Hochbergstraße 21 0971-63850

3 Aub i.G. SKK 20602 NES RG 39 Peter Ebner 97631 Bad Königshofen Am Weiher 2 09761-1678

4 Bad Königshofen SKV 20604 NES RG 17 Helmut Luff 97631 Bad Königshofen Adam-Pfeuffer-Str. 36 09761-2898 helmut.luff@t-online.de

5 Bahra RSK 20633 NES RG 34 Harald Keym 97640 Hendungen Hauptstraße 46 09776-707533 hiltrud.keym@googlemail.com

6 Burglauer SRK 20634 NES RG 45 Oskar Katzenberger 97724 Burglauer Münnerstädter Straße 11 09733-4129 od. 294 o.katzenberger@t-online.de

7 Eyershausen SRK 20605 NES RG 32 Hilmar Homer 97631 Bad Königshofen Linsengasse 6 09765-1228 hilmarhomer@t-online.de

8 Fridritt SKK 20635 KG RG Bert Bauer 97616 Salz Dorfblick 19 01511-5240211 bert.bauer6242@web.de

9 Gollmuthhausen SK 20608 NES RG 53 Rudi Uebelacker 97633 Höchheim Lindenweg 9 09764-1096 Rudi.Uebelacker@gmx.de

10 Haselbach KSK 20636 NES RG 59 Michael Griebel 97653 Bischofsheim Hofgut 8 01608375027 m.evil@gmx.de

11 Hendungen SRK 20637 NES RG Stephan Lieder 97640 Hendungen Hinterm Dorf 5 0178-6896787 stephan@stephan-lieder.de

12 Herbstadt KSV 20610 NES RG 27 Udo Schmitt 97633 Herbstadt Zum Heuweg 25 09761-6836 udoSchmitthm@gmx.de

13 Heufurt SSK 20638 NES RG 54 Matthias Vey 97650 Fladungen Höhnweg 10 09778-1685 impf.vey71@gmail.com

14 Hollstadt SRK 20639 NES RG 25 Daniel Menninger 97618 Hollstadt Hauptstraße 18 01747932307 bochbett@web.de

15 Irmelshausen KSK 20612 NES RG 30 Roland Other 97633 Irmelshausen Brunnengasse 5 09764-491 otherrenate@web.de

16 Kleinbardorf SKK 20613 NES RG 35 Bernhard Guck 97633 Sulzfeld Großeibstädter Str. 4 09761-2550 reinholdheppt@t-online.de

17 Löhrieth SKK 20640 NES RG 44 Oskar Vierheilig 97616 Löhrieth Priorstr. 15 09771-97479 marcoamberger@aol.com

18 Merkershausen SRK 20614 NES RG 87 Günter Neundorf 97632 Merkershausen Forstgasse 16 09761-1860 t-neundorf@online.de

19 Nordheim SK 20615 NES RG Hermann Bätzel 97647 Nordheim/Rhön Waldstr. 3 09779-1807

20 Ostheim SK 20641 NES RG 73 Hans-Peter Amthor 97645 Ostheim/Rhön Niklausgasse 2 09777-1365 sk.peter-amthor@gmx.de

21 Rödelmaier SK 20642 NES RG 91 Thomas Wirsing 97618 Rödelmaier Ringstrße 1 09771-8682 thomas-wirsing@t-online.de

22 Saal a.d.Saale SKK 20617 NES RG 98 Volker Zinsler 97633 Saal a.d.Saale Sudetenstraße 14 09762-931365

23 Sondheim v.d.Rhön SK 20618 NES RG 9 Bodo Barthelmes 97647 Sondheim/Rhön Mühlgasse 2 09779-508 bodo-barthelmes@t-online.de

24 Sulzfeld-Leinach SK 20621 NES RG 27 Willi Stingl 97633 Sulzfeld Altstadt 10 09761-1655 chistian.stingl@gmx.de

25 Untereßfeld KKV 20623 NES RG 49 Georg Namyslo 97631 Bad Königshofen Stiegel 10 09763-1010 georg.namyslo@outlook.de

26 Wollbach SRK 20643 NES RG 17 Dieter Manger 97618 Wollbach Zum Bildstock 20 09773-8265 dieter.manger@t-online.de
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KV Schweinfurt 19 20700 824 Franz Sennefelder 97525 Schwebheim Mittlere Heide 15 09723-7868 franz.sennefelder@t-online.de

1 Burgpreppach KKV 20731 HAS SW 38 Joachim Stopfer 97496 Burgpreppach Schneidmühle 105 01758245339 joachim.stopfer@arcor.de

2 Dürrfeld SRK 20701 SW SW 36 Werner Spath 97508 Grettstadt-Dürrfeld Rathausstraße 27 09729-7347 rr-hartmann@gmx.de

3 Eßleben SSK 20707 SW SW 43 Hubert Oestreicher 97440 Werneck-Eßleben Langgasse 6 09722-3158

4 Ettleben SRK 20703 SW SW 23 Jürgen Niesner 97440 Werneck-Ettleben Am Karner Weg 7 09722-3717 niesner.ettleben@web.de

5 Greßthal SRK 20721 SW SW 15 Wilhelm Besendorf 97535 Greßthal Kapellenweg 1 09726-2738 wilhelm-besendorf@t-online.de

6 Grettstadt SRK 20704 SW SW 39 Erich Weidinger 97508 Grettstadt Schulstraße 10 09729-459 erich_weidinger@web.de

7 Kleinsteinach SRK 20732 HAS SW 126 Klaus Maier 97519 Riedbach Petersmühle 2 09523-981292 klaus.maier@fraenkische-ip.com

8 Limbach KSK 20738 HAS SW 44 Aloysius Böhnlein 97483 Eltmann-Limbach Ringstraße 12 09522-1381

9 Oberhohenried SK 20709 HAS SW 32 Werner Kaupert 97437 Oberhohenried Haßfurter Straße 14 09521-3141

10 Pfarrweisach SK 20734 HAS SW 37 Reiner Mönch 96176 Pfarrweisach Römmelsdorf 4 09535-1460 rhmoench@t-online.de

11 Poppenhausen SRK 20711 SW SW 37 Karlheinz Schneider 97490 Poppenhausen Bergstraße 17 09725-5646 karlheinz.schneider.poppenhausen@gmail.com

12 Rudendorf KSV 20735 HAS SW 16 Günter Will 97500 Ebelsbach-Rudendorf Priegendorfer Straße 5 016095156756 will-ebelsbach@outlook.de

13 Schraudenbach SKK 20714 SW SW 25 Claus Rumpel 97440 Werneck-Schraudenbach Glockenberg 5 09722-8643 claus.rumpel@t-online.de

14 Unterpreppach KRV 20739 HAS SW 57 Rainer Kaffer 96106 Ebern-Fierst Fierst 7 016093863915 rainer-kaffer@gmx.de

15 Unterschleichach KSV 20736 HAS SW 57 Richard Karg 97514 Oberaurach An der Aurach 35 09529-664 oliver_k74@freenet.de

16 Untertheres SK 20716 HAS SW 52 Stefan Wagenhäuser 97531 Untertheres Mozartstraße 2 09521-7143 stefan2wagenhaeuser@yahoo.de

17 Waldsachsen SK 20717 SW SW 43 Mario Derleth 97453 Waldsachsen Sonnenblick 7 0172-6761564 derleth@derleth-gmbh.de

18 Wülfershausen SKK 20724 SW SW 32 Alexander Koob 97535 Wülfershausen Am Sonnenhang 6 09728-9079657 alexander.koob.ak@gmail.com

19 Zeil SRK 20718 HAS SW 72 Michael Stretz 97475 Zeil Brauhausgasse 4 09524-300607 zweitaktmike@t-online.de

KV Würzburg/MSP 21 20800 887 Rainer Schmitt 97273 Kürnach Gartenstraße 11 09367-986056 astra.2000@t-online.de

1 Arnstein SK 20814 MSP WM 20 Eugen Göbel 97450 Arnstein Ölmühlweg 7 09363-5210

2 Baldersheim SK 20817 WÜ WM 24 Michael Neckermann 97239 Aub-Baldersheim Bachgasse 8 09335-1417

3 Büchold SRK 20819 MSP WM 16 Anton Uttinger 97450 Arnstein-Büchold Brunnengasse 9 09363-1063

4 Estenfeld SK 20803 WÜ WM 12 Friedbert Dittes 97230 Estenfeld Triebweg 64 09305-4629994 FriedbertDittes@web.de

5 Gramschatz KK 20821 WÜ WM 59 Franz-Josef Wiesner 97222 Rimpar-Gramschatz Zum Ochsengrund 27 09363-1894 joe.wiesner@t-online.de

6 Greußenheim SK 20804 WÜ WM 30 Rudolf Seubert 97259 Greußenheim Gartenstraße 6 09369-8456 rudi52.rs@gmail.com

7 Karbach SRK 20807 MSP WM 85 Karl-Heinz Vogel 97842 Karbach Am Tannenberg 9 09391- 5114 irene-kh-vogel@t-online.de

8 Kirchheim KSK 20808 WÜ WM 40 Julian Herold 97268 Kirchheim Dr.-Böckler-Straße 3 julian-herold@web.de

9 Kürnach KSV 20822 WÜ WM 74 Joachim Ockfen 97273 Kürnach Heinrich-Lübke-Straße 2 015122075210 joachim.Ockfen@googlemail.com

10 Oberleinach KK 20809 WÜ WM 57 Martin Seelmann 97274 Leinach Gholdstraße 41 09364-808220 info@kes-leinach.de

11 Obersfeld SRK 20824 MSP WM 58 Hugo Schmitt 97776 Eußenheim Obersfelder Straße 29a 09350-1235 schmitt-hugo@web.de

12 Püssensheim SKV 20826 WÜ WM 53 Manfred Kuhn 97279 Prosselsheim-Püssensheim Untere Rehwiese 13 09386-418 romaku47@t-online.de

13 Remlingen SKK 20810 WÜ WM 25 Wolfgang GÜNTHER 97280 Remlingen Salzerweg 1 09369-1395

14 Roßbrunn-Mädelhofen SKK 20811 WÜ WM 16 Wolfgang Hübner 97297 Roßbrunn Keltenpfad 3 09369-8619 bueroservicehuebner@web.de

15 Schweinheim SRK 20833 AB WM 111 Tobias Maidhof 63834 Sulzbach a.M. Sodentalstraße 5 tobiasmaidhof@gmx.de

16 Seifriedsburg SK 20829 MSP WM 15 Rainer Fella 97737 Seifriedsburg Am Stein 1 09351-604886 tschepedo@web.de

17 Sonderhofen SKV 20830 WÜ WM 45 Kurt Müller 97255 Sonderhofen Gelchsheimer Str. 8 09337-99855 kurso@t-online.de

18 SOREZUM RSK 20834 AB WM 20 Joachim Bopst 63825 Schöllkrippen Graufeldstraße 17 06024-2309 rk-s.v@gmx.de

19 Stadthagen SK 20813 NIS WM 3 Bernd Höhle 31655 Stadthagen Fasanenweg 3a info@maa-i.com

20 Üngershausen SKK 20812 WÜ WM 19 Horst Hügelschäffer 97234 Üngershausen Schafhofweg 9 09366-6268 huegelschaeffers@gmx.de

21 Wernfeld KSK 20832 MSP WM 105 Johann Urban 97737 Gemünden a.Main Neuer Weg 10 09351-600107 gerüestbau.urban@t-online.de

KV Bad Kissingen 14 20900 920 Klaus Lutz 97762 Hammelburg H.-Ullrich-Str. 19 09732-6368 fam.klaus-lutz@gmx.de

1 Aschach SRK 20901 KG KG 50 Hermann Wirsching 97708 Bad Bocklet-Aschach Burgweg 2 09708-6198 hermann.wirsching@freenet.de

2 Frankenbrunn KSK 20903 KG KG 129 Herbert Schmid 97723 Oberthulba-Frankenbrunn Schloßgarten 7 09736-1586 hs_ksk@web.de

3 Fuchsstadt SRK 20906 KG KG 27 Norbert Kossorz 97727 Fuchsstadt Kissinger Straße 36 017646187194 norbert.kossorz@web.de

4 Gefäll KSK 20923 KG KG 37 Klaus Eickhoff 97705 Burkardroth Eckegasse 11 09701-8363 klaus-eickhoff@gmx.de

5 Kothen SKK 20908 KG KG 64 Arnd Molnar 97786 Kothen Zum Schmelzhof 29 09748-1365 baeckerei-molnar@t-online.de

6 Langenleiten SRK 20920 NES KG 49 Ralf Wehner 97657 Langenleiten Feuerbergstraße 7 01712769296 wehnerralf@gmx.de

7 Lauter SKK 20909 KG KG 89 Daniel Gessner 97705 Burkardroth Zur Aschachqulle 11 01751832223 vorstand.sukk.lauter@gmail.com

8 Obererthal KSK 20910 KG KG 115 Sebastian Kippes 97762 Obererthal Schäferhügel 3 016094816761 skippes@gmx.de

9 Premich SK 20921 KG KG 81 Nicole Meza 97705 Premich Talstraße 2a 09701-907354 nicolemeza@hotmail.de

10 Reiterswiesen SRK 20914 KG KG 69 Armin Deubert 97688 Bad Kissingen Groppstraße 1 0971-69900131 Armin-Deubert@web.de

11 Stangenroth SKK 20915 KG KG 55 Matthias Kleinhenz 97705 Stangenroth Eckenweg 14 09734-931944 matthias.kleinhenz@web.de

12 Steinach SRK 20922 KG KG 12 Gebhard Voll 97708 Steinach Von-Bibra-Straße 13 09708-1444 vollgebhard@t-online.de

13 Stralsbach SKK 20916 KG KG 33 Walter Straub 97705 Stralsbach Zur Bergkirche 16 09734-5754 walterstraub@hotmail.de

14 Untererthal KSK 20917 KG KG 77 Hermann Desch 97762 Hammelburg Johann-Nepumok-Str. 17 015156380025 descher.h@gmx.de

15 Wildflecken SKK 20918 KG KG 33 Ottmar Bohn 97772 Wildflecken Rabensteinstraße 28 09745-3124 ottmar-bohn@t-online.de
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